
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 210

Registro Generale Determinazioni N. 780

Sondrio, li 11/07/2024

OGGETTO: ACQUISIZIONE CODICI CIG CON RIFERMIENTO ALLE DETERMINAZIONI
REG.GEN. N. 241/2024, 253/2024 e 317/2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamate le seguenti determinazioni Reg. Gen:
- n. 241 dell’08/03/2024 relativa alla convenzione tra Comune di Sondrio e AUSER

territoriale Valtellina e Valchiavenna APS con sede in Sondrio, via Torelli, 3, (C.F.
93019040141) – Biennio 2024-2025 - impegno di spesa € 10.000,00;

- n. 253 dell’08/03/2024 relativa alla Convenzione per lo svolgimento di attività di
volontariato tra l’ETS Anteas Sondrio Odv con sede legale in Sondrio, via Bonfadini 1,
Codice Fiscale 93011460149 e L’Ufficio Di Piano Dell’ambito Territoriale Di Sondrio per
gli anni 2024 e 2025 - impegno di spesa €12.000,00;

- n. 317 del 27/03/2024 relativa alla Convenzione per il biennio 2024-2025 tra il Comune
di Sondrio e l’Associazione Italiana Assistenza Spastici -Aias – Sezione Di Sondrio –
Odv/ETS con sede a Sondrio, in Largo Sindelfingen 16-17 c.f. 93008570140 - impegno di
spesa € 29.800,00;

Rilevato che come indicato al punto 3.5 della determina Anac n.4/2011, aggiornata con
Delibera n. 585 del 19 dicembre 2023, i servizi sociali e socio-sanitari esclusi dall’applicazione
del codice sono assoggettati agli obblighi in materia di tracciabilità e che tra le fattispecie
indicate rientrano appunto le convenzioni con organizzazioni di volontariato e associazioni di
promozione sociale;

Preso atto che in base alle indicazioni sopra menzionate si è ritenuto opportuno acquisire i
Codici CIG sulla piattaforma messa a disposizione dall’ANAC per la sola tracciabilità dei flussi
finanziari relativi agli impegni presi con le determinazioni sopra richiamate e che risultano
essere:

1. CIG: B26A3087F7 per la Convenzione tra Comune di Sondrio e AUSER territoriale
Valtellina e Valchiavenna APS;

2. CIG: B26A1DD13B per la Convenzione per lo svolgimento di attività di volontariato tra
l’ETS ANTEAS Sondrio Odv e L’Ufficio Di Piano Dell’ambito Territoriale Di Sondrio;



3. CIG: B26A4004A0 per la Convenzione tra il Comune di Sondrio e l’Associazione Italiana
Assistenza Spastici -Aias – Sezione Di Sondrio – Odv/ETS;

Considerato che la presente determinazione non comporta variazione negli impegni di bilancio
presi con le determinazioni sopra richiamate;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. che i Codici CIG identificativi dei flussi finanziari collegati alle Convenzioni relative alle
determinazioni Reg. Gen. n.241/2024, 253/2024 e 317/2024 sono:

- CIG: B26A3087F7 per gli impegni n.1367/2024 e n. 126/2025 assunti al capitolo di
spesa n. 6965.466 per la Convenzione tra Comune di Sondrio e AUSER territoriale
Valtellina e Valchiavenna APS con sede in Sondrio, via Torelli, 3, (C.F. 93019040141);
- CIG: B26A1DD13B per gli impegni n.1366/2024 e n. 125/2025 assunti al capitolo di
spesa n. 6000.565 per la Convenzione per lo svolgimento di attività di volontariato tra
l’ETS ANTEAS Sondrio Odv con sede legale in Sondrio, via Bonfadini 1, Codice Fiscale
93011460149 e L’Ufficio Di Piano Dell’ambito Territoriale Di Sondrio;
- CIG: B26A4004A0 per gli impegni n.1807/2024 e n. 137/2025 assunti al capitolo di
spesa n. 6855.466 per la Convenzione tra il Comune di Sondrio e l’Associazione
Italiana Assistenza Spastici -Aias – Sezione Di Sondrio – Odv/ETS con sede a Sondrio,
in Largo Sindelfingen 16-17 c.f. 93008570140;

3. che la presente determinazione non comporta variazione negli impegni di bilancio presi
con le determinazioni sopra richiamate;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio finanziario;
- al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Luca Verri

firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005


